
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE 

 

 

 

Viale dell’Università – Campus Folcara 03043 Cassino (FR) 
Centralino 0776 2991 – Fax 0776 310562 
VoIP sip: 1@voip.unicas.it 

Casella di posta certificata: 
protocollo@pec.unicas.it 

                        P.IVA 01730470604 – C.F. 81006500607 
                        IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409 621 

 
 

AREA TECNICA E ATTIVITA' CONTRATTUALI 

SETTORE ATTIVITÀ CONTRATTUALI 

Ufficio Contratti e Gare di Appalto 

Determina n. 114/2024 

IL DIRETTORE DELL’AREA TECNICA E ATTIVITA’ CONTRATTUALI 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e ss. mm. ii.; 

Visto il vigente Statuto dell’Università di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con 

D.R. n. 661 del 26/07/2018 -prot. n. 15646 del 26/07/2018, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale, Serie Generale n. 186 del 11/08/2018; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 

con D.R. n.337 del 12/05/2021 e relativo Manuale di Contabilità emanato con D.R. n. 

593 del 2/08/2021; 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 

Visto il Decreto di nomina del Direttore dell’Area Tecnica e Attività Contrattuali, n. 62 del 

01/02/2023; 

Visto il D.D. n. 67 del 29/01/2024 con il quale è stato assegnato il budget economico 

autorizzatorio 2024 dell’Area suddetta al Responsabile della stessa; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 25/09/2023 -p.to 35, con la quale è 

stato, tra l’altro, approvato l’Atto di affidamento per l’attivazione della piattaforma 

CINECA “SPRINT/PS e SPRINT/PIAO”, corredato dalla relativa proposta tecnica, 

acquisito al prot. n. 15463 dell’11/09/2023, a supporto delle fasi di Programmazione e 

monitoraggio previste dal ciclo della performance dell’Ateneo e nominato quale 

Responsabile Unico di Progetto -RUP il Responsabile dell’Ufficio Qualità e 

Performance, ing. Giulio Bianco; 

Visto il D.D. n.752 del 03/10/2023, esecutivo della delibera suddetta, con il quale sono stati 

autorizzati la sottoscrizione dell’Atto di affidamento suddetto, n. 23048901, 

perfezionato il 06/10/2023, nonché i relativi costi di attivazione dei servizi per il 2023 

e i canoni 2024 e 2025, con copertura sul competente capitolo del Bilancio Unico di 

Ateneo, budget autorizzatorio 2023 e previsionale 2024, 2025; 

Tenuto conto che dal decreto suddetto emerge che il costo relativo al canone semestrale 2024 –da 

luglio a dicembre, per la piattaforma SPRINT/PIAO è pari a € 5.372,59 oltre IVA 22% 

€ 1.181,97 totale € 6.554,56; 

Vista la fattura n. EFAT-1104, del 03/07/2024 emessa dal Consorzio CINECA, relativa a 

“CPM SPRINT -PIAO -Canone 2024”, per il periodo luglio-dicembre, per un importo 

come sopra dettagliato; 

Verificata la disponibilità dei fondi sul conto economico CB 0912060114 “Canoni Software” (ex 

F.S. 103010220) del Bilancio Unico di Ateneo -budget autorizzatorio 2024, compreso 

nel budget dell’Area; 

Acquisito il visto per il regolare funzionamento del software per i servizi di che trattasi da parte 

del menzionato RUP; 

Su proposta del Settore Attività Contrattuali -Ufficio Contratti e Gare di Appalto 

DETERMINA 

Articolo unico) Sulla base del vigente Atto di affidamento al Consorzio Interuniversitario CINECA 

n. 23048901, perfezionato il 06/10/2023, unico per i moduli SPRINT PS, SPRINT PIAO, di disporre 

UNICAS - Prot. n. 0018078 del 07/08/2024 -  Ufficio contratti e gare d'appalto



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE 

 

 

 

Viale dell’Università – Campus Folcara 03043 Cassino (FR) 
Centralino 0776 2991 – Fax 0776 310562 
VoIP sip: 1@voip.unicas.it 

Casella di posta certificata: 
protocollo@pec.unicas.it 

                        P.IVA 01730470604 – C.F. 81006500607 
                        IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409 621 

 
 

la liquidazione della fattura n. EFAT-1104 del 03/07/2024 relativa a “CPM SPRINT/PIAO -Canone 

2024”, per il periodo luglio-dicembre, per un importo complessivo di € 5.372,59 oltre IVA 22% € 

1.181,97 totale € 6.554,56. Detto importo trova copertura sui fondi del conto economico C.B. 

0912060114 “Canoni software” (ex F.S. 103010220) del Bilancio Unico di Ateneo -budget 

autorizzatorio 2024, compreso nel budget dell’Area. 

La presente determina, inserita nella raccolta ufficiale delle determine della scrivente Area di questa 

Università, sarà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza, nell’apposita 

sottosezione di riferimento del portale “Amministrazione trasparente”. 

Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale Cassino 

AREA TECNICA ED ATTIVITA’ CONTRATTUALI 24/07/2024 

Imp. provvisorio / definitivo n. 3719/24 di €. 6.554,56 

assunto sul conto n. 103010220 “Canoni software” budget 2024 

FIRMA DIGITALE 
Resp. UFFICIO SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO DEGLI UFFICI 
TECNICI 

FIRMA DIGITALE 
Resp. UFFICIO CONTRATTI E 

GARE DI APPALTO 

FIRMA DIGITALE 
Resp. SETTORE ATTIVITA’ 

CONTRATTUALI  

FIRMA DIGITALE 
DIRETTORE AREA 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
DDG 

BEATRICE
PISCOPO

ASSUNTA PIANESE
24.07.2024 14:29:35
GMT+00:00

IMMACOLATA
SIMEONE
25.07.2024
10:05:12
GMT+01:00

Firmato digitalmente da
ALESSANDRO MARCIANO
SerialNumber = TINIT-MRCLSN72R24D708X


